
 
 

 
 

Av. Jacob Wagner Sobrinho, 40 - CEP: 99.580-000 Fone: (54) 3360.1088 -  Nova Boa Vista - RS   
 CNPJ: 17.277.626/0001-42, e-mail: camara@novaboavista.rs.gov.br 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2022                            de 22 de dezembro de 2022
  

  
Abre Crédito Suplementar no 
orçamento da Câmara Municipal, 
exercício 2022. 

 
 

A MESA DIRETORA DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE NOVA BOA 
VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na 
Lei Municipal Nº 2.286/2021 de 13-12-2021. 
 

DECRETA 
 

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento da Câmara Municipal, 
na seguinte dotação: 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
0101 01 031 0001 2001 31909400000000 0001 O 286.0 

INDENIZACOES TR. R$ 4.000,00 
TOTAL DE CRÉDITO SUPLEMENTAR                                                    R$ 4.000,00                                
 

 
Art. 2º - Servirá para a cobertura do credito aberto neste decreto a redução da 

seguinte dotação orçamentária: 
 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
0101 01 031 0001 2001 33901400000000 0001 O 410.3 

DIARIAS - PESSO R$ 4.000,00 
TOTAL DE REDUÇÕES                          R$ 4.000,00                                
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Câmara Municipal de Nova Boa Vista, 22 de dezembro de 2022. 
 

 
EDSON JOSÉ MOSSMANN 

Presidente do Poder Legislativo 
 
 

EIDER WILLERS MILANI 
Vice-Presidente 

 

RICARDO SAUSEN 
Secretário 


